ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX           Bình Định, ngày       tháng      năm 2024

Về việc mở rộng địa bàn
thực hiện dự án Hòa nhập II

tại tỉnh Bình Định.

Kính gửi:

- Sở Ngoại vụ;
- Sở Y tế;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Công an tỉnh;
- UBND thị xã Hoài Nhơn;
- UBND huyện Hoài Ân.

Theo đề nghị của Trung tâm Hành động quốc gia khắc phục hậu quả chất
độc hóa học và môi trường tại Văn bản số 71/NACCET-KHHTQT ngày
20/5/2024 về việc đề xuất mở rộng địa bàn thực hiện dự án Hòa nhập II; theo đề
nghị của Sở Ngoại vụ tại Văn bản số 672/SNgV-TTra ngày 06/6/2024 về việc đề
xuất mở rộng địa bàn thực hiện Dự án Hòa nhập II tại Bình Định (kèm theo ý

kiến thống nhất đề xuất của Sở Y tế tại Văn bản số 2084/SYT-TCCB ngày

05/6/2024, của Sở Tài chính tại Văn bản số 1884/STC-QLNS ngày 06/6/2024,

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 1899/SLĐTBXH-

BTXH ngày 07/6/2024, của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số
1515/SKHĐT-TH ngày 07/6/2024); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Ngoại vụ và các Sở, ngành liên quan
việc mở rộng địa bàn ra thị xã Hoài Nhơn và huyện Hoài Ân để thực hiện Dự án
“Hỗ trợ cải thiện chất lượng sống của người khuyết tật tại các tỉnh bị phun rải
nặng chất da cam” (gọi tắt là Dự án Hòa nhập) do USAID tài trợ thông qua
NACCET giai đoạn 2023-2026.

2. Giao Sở Y tế, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo chức năng,
nhiệm vụ được giao tiếp tục chủ trì, phối hợp với NACCET, USAID, nhà thầu
Dự án được NACCET giới thiệu và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển
khai thực hiện các hoạt động của Dự án Hoà nhập 2 tại tỉnh Bình Định, đảm bảo
mục đích ý nghĩa, tiến độ, chất lượng, hiệu quả của Dự án đối với người khuyết
tật nói chung, người khuyết tật là nạn nhân da cam nói riêng, đảm bảo tuân thủ
các quy định hiện hành của Nhà nước, hướng dẫn của Nhà tài trợ; định kỳ, báo
cáo tình hình thực hiện Dự án cho các cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

4360 11 06

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT N.T Công Hoàng;
- CVP, PVPVX;
- Lưu VT, K12, K20, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

            Nguyễn Tự Công Hoàng